[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» 02 2023                                     п. Тура                                                   № 94-п
О проведении районного праздника «День оленевода»
В целях сохранения и развития традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района, и на основании Решения Районного Совета депутатов Эвенкийского муниципального района от 10.12.2008 № 2-554-6 «О праздновании «Дня оленевода», «Дня охотника», «Дня рыбака»», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению районного праздника «День оленевода» (Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в Эвенкийском муниципальном районе в 2023 году «День оленевода» (Приложение № 2).
3. Администрациям сельских поселений Эвенкийского муниципального района рекомендовать провести празднование «День оленевода» 25 марта 2023 г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам – А.В. Николаенко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района                   п/п                 А.Ю. Черкасов
Приложение № 1
к постановлению
Администрации ЭМР
от «27» 02 2023 № 94-п
Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению районного праздника «День оленевода»
	1.

2.

3.

	Черкасов

Андрей Юрьевич

Николаенко

Александр Викторович
Джураева

Ульяна Александровна

	-Глава Эвенкийского муниципального района – председатель оргкомитета;

-Заместитель Главы ЭМР по социальным вопросам – заместитель председателя;
-Заместитель Главы ЭМР –руководитель департамента по делам КМНС Администрации ЭМР - заместитель председателя;

	4.

5.
6.
7.

	Члены оргкомитета:

Брюханов

Николай Николаевич
Быстров

Валерий Геннадьевич

Воробьева

Светлана Викторовна

Дарушкина
Ольга Дмитриевна
	-Заместитель руководителя – начальник отдела поддержки и взаимодействия с МСУ в Байкитской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации ЭМР;
-Руководитель Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации ЭМР;

-Директор МБУК «Эвенкийский

районный культурно-досуговый центр» ЭМР
(по согласованию);
-И.о.директора ОПХ «Суриндинский» (по согласованию);

	8.

9.

10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.
	Зарубин

Александр Александрович
Корнеев

Дмитрий Владимирович
Марьясов

Иван Владимирович

Подполенок

Марина Васильевна

Савватеева

Татьяна Аркадьевна
Скребцова
Инна Олеговна
Чижадо
Василий Николаевич
Шаповалова
Ольга Степановна
Шкаликов

Сергей Александрович

	-Глава с. Ванавара
(по согласованию);
-Заместитель руководителя – начальник отдела поддержки и взаимодействия с МСУ в Тунгусско-Чунской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации ЭМР;
-Руководитель Управления  молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития  Администрации ЭМР;

-Руководитель Управления культуры Администрации ЭМР;

-Глава п. Суринда (по согласованию);
-Глава с. Байкит;

(по согласованию);
-Начальник Отдела МВД России по Эвенкийскому району, подполковник полиции
(по согласованию);
-Руководитель Управления образования Администрации ЭМР;
-Директор МБУ «Центр общественных инициатив и развития культуры» ЭМР (по

согласованию).

Приложение № 2
к постановлению

Администрации ЭМР
от «27» 02 2023 № 94-п
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Наименования учреждения
	Ответственный
	Место

проведения

	МБУК «Эвенкийский районный культурно - досуговый центр»

	1
	Игры и забавы оленеводов
	25.03.2023
	«Эвенкийский районный культурно - досуговый центр», сельский дом культуры п. Нидым
	Воробьева С.В.
83917031-384
	п. Нидым

	МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система»

	2
	Познавательный час, посвященный Всемирному дню дикой природы и Дню оленевода

«Оленьими тропами…»
	17.03.2023
	«Эвенкийская централизованная библиотечная система»
	Платонова О.В.
83917031-952
	Каминный зал

Центральной библиотеки

п. Тура

	МБУК «Эвенкийский краеведческий музей»

	3
	Просмотр фильма «Оленные люди»
	25.03.2023
	Байкитский филиал «Эвенкийский краеведческий музей»
	Павлова Е.В.
83917032-064
	п. Суринда

	4
	Викторина
«Я знаю тебя – моя Эвенкия!»
	25.03.2023
	Байкитский филиал «Эвенкийский краеведческий музей»
	Павлова Е.В.
83917032-064
	п. Суринда

	5
	Выставка
«Сердце тайги» ко Дню оленевода
	25.03.2023
	«Эвенкийский краеведческий музей» п. Тура
	Павлова Е.В.
83917032-064
	Открытая территория

 музея п. Тура

	МБУК «Байкитская клубная система»

	6
	Выставка ДПТ «Северное сияние»
	23-26.03.2023
	Сельский дом культуры
п. Суринда
	Кузенко А.О.
83917831-055
	п. Суринда

	7
	Конкурс детских рисунков
 «Мой отец оленевод»
	23-26.03.2023
	Сельский дом культуры
п. Суринда
	Кузенко А.О.
83917831-055
	п. Суринда

	8
	Праздничный концерт «Суглан 2023»
	25.03.2023
	Сельский дом культуры

 п. Суринда
	Кузенко А.О.

83917831-055
	п. Суринда

	9
	Игровая программа

«Эвенкийские игры»
	25.03.2023
	Сельский дом культуры

п. Суринда
	Кузенко А.О.

83917831-055
	п. Суринда

	МБУК «Байкитская централизованная библиотечная система»

	10
	Просмотр художественного фильма

«Друг Тыманчи»
	25.03.2023
	Библиотека - филиал

п. Суринда
	Сафина О.А.

83917831-041
	п. Суринда

	МБУК «Ванаварская централизованная библиотечная система»

	11
	Информационный день
«Праздник тайги и тундры»

- книжная выставка
«Увезу тебя я в тундру…»

- Викторина «Север встречает весну»

- Мастер-класс
«Собери своего оленя»
	23.03.2023
	«Ванаварская централизованная библиотечная система»
	Чуркина М.Н.
83917731-114
	с. Ванавара

	12
	Образ оленя в литературе -
Поле-чудес
	23.03.2023
	Библиотека-филиал «Детская библиотека»
	Чуркина М.Н.
83917731-114
	с. Ванавара

	13
	- «Место встречи» - /Интеллектуальные «оленьи» бега (викторина)
	23.03.2023
	Сельские библиотеки пп. Стрелка-Чуня, Муторай, Чемдальск
	Чуркина М.Н.
83917731-114
	пп. Стрелка-Чуня, Муторай, Чемдальск

PAGE